

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 石井神山線 神・神領西上角 歩道工事（2）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		6,721,214		
道路土工		式	1		919,700		
残土処理工		式	1		919,700		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	170	3,610	613,700		単 1号
残土等処分		m3	170	1,800	306,000		単 2号
擁壁工		式	1		3,876,424		
作業土工		式	1		248,424		
床掘り	土質:土砂	m3	300	227.8	68,340		単 3号
埋戻し 1m<W<4m	土質:土砂	m3	80	1,893	151,440		単 4号
基面整正		m2	60	477.4	28,644		単 5号
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		3,628,000		
重力式擁壁	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	50	72,560	3,628,000		単 6号
排水構造物工		式	1		1,619,090		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 石井神山線 神・神領西上角 歩道工事（2）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
作業土工		式	1		75,720		
埋戻し	土質:土砂	m3	40	1,893	75,720		単 7号
側溝工		式	1		1,055,770		
プレキャストU型側溝 1号U型側溝	U型側溝規格:1種300C	m	55	11,840	651,200		単 8号
側溝蓋 1号蓋	蓋版の規格:300 41.2×9.5×50	枚	110	1,646	181,060		単 9号
埋戻しコンクリート		m3	7	31,930	223,510		単 10号
集水樹・マンホール工		式	1		272,280		
現場打ち集水樹 1号集水樹	集水樹・街渠樹種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-25(高炉),法面作業補正:無し	箇所	5	46,060	230,300		単 11号
蓋 1号集水樹		枚	5	8,396	41,980		単 12号
場所打水路工		式	1		215,320		
現場打水路 2号U型側溝	内幅(複単不使用の場合):300,内高(複単不使用の場合):500,コンクリート規格:18-8-25(高炉)	m	4	40,740	162,960		単 13号
側溝蓋 2号蓋		枚	4	13,090	52,360		単 14号
仮設工		式	1		306,000		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 石井神山線 神・神領西上角 歩道工事（2）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通管理工		式	1		306,000		
交通誘導警備員		人日	20	15,300	306,000		単 15号
直接工事費		式	1		6,721,214		
共通仮設		式	1		1,219,600		
共通仮設費		式	1		204,600		
技術管理費		式	1		204,600		
土質等試験費		式	1		204,600		内 1号
共通仮設費（率計上）		式	1		1,015,000		
純工事費		式	1		7,940,814		
現場管理費		式	1		2,906,000		
工事原価		式	1		10,846,814		
一般管理費等		式	1		2,318,186		
工事価格		式	1		13,165,000		

設計内訳書 (本01)

[illegible]

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	土質等試験費						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減
	土質等試験費(一式入力)	204. 6千円	式	1		204, 600	
	合計					204, 600	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	3,610
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,49.5km以下	m3	1	3,610	3,610		
合計						3,610		
単価						3,610	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,800	1,800		
合計						1,800		
単価						1,800	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 3号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	227.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	227.8	227.8		
合計						227.8		
単価						227.8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 4号	埋戻し 1m<W<4m	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,893
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,893	1,893		
合計						1,893		
単価						1,893	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	477.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	477.4	477.4		
合計						477.4		
単価						477.4	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	重力式擁壁	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満, 本体 コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	72,560
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満, 18-8-40(高炉), 有 り, 無し, 一般養生, 延長無し	m3	1	72,560	72,560		
合計						72,560		
単価						72,560	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,893
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,893	1,893		
合計						1,893		
単価						1,893	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	プレキャストU型側溝 1号U型側溝	U型側溝規格:1種300C	単位	m	単位数量	1	単価	11,840
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け,無し,無し,道路用鉄筋Co側溝1種 JIS A 5372,300C 300×500×2000,無し,無し,有り,再生クラッシュラン	m	1	11,840	11,840		
合計						11,840		
単価						11,840	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	側溝蓋 1号蓋	蓋版の規格:300 41.2×9.5×50	単位	枚	単位数量	1	単価	1,646
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け,無し,道路用鉄筋Co側溝1種 JIS A 5372,300 41.2×9.5×50,無し, 無し	枚	1	1,646	1,646		
合計						1,646		
単価						1,646	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	埋戻コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	31,930
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,人力打設,18-8-25 (高炉),養生無し,無し,全ての費用	m3	1	31,930	31,930		
合計						31,930		
単価						31,930	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 11号	現場打ち集水桝 1号集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリ ト規格:18-8-25(高炉),法面作業補正 :無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	46,060
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-25(高炉),0.24m3を超え0.26m3 以下,人力打設,一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	46,060	46,060		
合計						46,060		
単価						46,060	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 12号	蓋 1号集水桝		単位	枚	単位数量	1	単価	8,396
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け,無し,蓋版(各種),40kg/枚以 下,無し,無し	枚	1	8,396	8,396		
合計						8,396		
単価						8,396	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	現場打水路 2号U型側溝	内幅(複単不使用の場合):300,内高(複単不使用の場合):500,コンクリート規格:18-8-25(高炉)	単位	m	単位数量	1	単価	40,740
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち水路(本体)		18-8-25(高炉),無し,3.0m3/10m以上3.3m3/10m以下,人力打設,一般養生・特殊養生(練炭)	m	1	40,740	40,740		
合計						40,740		
単価						40,740	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	側溝蓋 2号蓋		単位	枚	単位数量	1	単価	13,090
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け,無し,蓋版(各種),40kg/枚以下,無し,無し	枚	1	13,090	13,090		
合計						13,090		
単価						13,090	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	15,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,300	15,300		
合計						15,300		
単価						15,300	円／人日	